

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	61,047,295	69,148,366	△ 8,101,071
特定資産運用益	6,885,554	7,101,889	△ 216,335
特定資産運用益	6,885,554	7,101,889	△ 216,335
賛助会員受取会費	71,700,000	73,200,000	△ 1,500,000
賛助会員受取会費	71,700,000	73,200,000	△ 1,500,000
事業収益	1,072,027,714	1,078,860,440	△ 6,832,726
国・県等からの事業収益	1,072,027,714	1,078,860,440	△ 6,832,726
受取補助金	144,110,203	121,494,656	22,615,547
国・県等からの受取補助金	144,110,203	121,494,656	22,615,547
受取負担金	3,945,000	5,108,000	△ 1,163,000
受取負担金	3,945,000	5,108,000	△ 1,163,000
受取寄附金	0	66,082,015	△ 66,082,015
受取寄附金	0	66,082,015	△ 66,082,015
受取拠点化計画推進基金振替額	99,280,222	110,554,808	△ 11,274,586
受取拠点化計画推進基金振替額	99,280,222	110,554,808	△ 11,274,586
固定資産受贈益振替額	0	4,196,397	△ 4,196,397
固定資産受贈益振替額	0	4,196,397	△ 4,196,397
受取補助金振替額	6,380,583	583,608	5,796,975
受取補助金振替額	6,380,583	583,608	5,796,975
雑収益	8,074,636	8,534,708	△ 460,072
雑収益	8,074,636	8,534,708	△ 460,072
経常収益計	1,473,451,207	1,544,864,887	△ 71,413,680
(2) 経常費用			
事業費	1,440,212,315	1,451,879,396	△ 11,667,081
給料手当	299,656,452	272,657,793	26,998,659
賃金	14,499,517	16,372,416	△ 1,872,899
退職金	0	207,900	△ 207,900
法定福利費	35,092,903	34,515,183	577,720
福利厚生費	4,062,887	5,001,033	△ 938,146
諸謝金	22,118,928	21,550,487	568,441
退職給付費用	2,902,625	15,768,671	△ 12,866,046
減価償却費	31,981,559	30,253,283	1,728,276
貸倒損失	9,612	0	9,612
旅費	45,040,431	51,113,731	△ 6,073,300
什器備品費	11,934,000	19,771,500	△ 7,837,500
消耗品費	116,389,595	166,930,227	△ 50,540,632
燃料費	37,742,255	38,365,339	△ 623,084
会議費	6,244,162	2,512,664	3,731,498
印刷製本費	5,566,439	9,644,817	△ 4,078,378
光熱水費	92,712,742	90,849,002	1,863,740
修繕費	85,209,634	92,587,559	△ 7,377,925
通信運搬費	3,612,138	4,393,572	△ 781,434
保険料	722,320	993,214	△ 270,894
委託料	271,269,335	282,665,271	△ 11,395,936
外注費	135,392,992	131,577,993	3,814,999
使用賃借料	36,656,153	30,545,310	6,110,843
原材料費	2,440,569	1,470,858	969,711
公租公課	22,631,708	14,034,450	8,597,258
負担金	120,891,025	82,400,379	38,490,646
共同研究費	21,095,215	24,151,356	△ 3,056,141
支払利息	4,378,991	3,847,679	531,312
新聞図書費	7,359,861	6,699,489	660,372
雑費	2,598,267	998,220	1,600,047

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	56,263,122	56,717,294	△ 454,172
役員報酬	12,104,602	11,668,175	436,427
給料手当	25,715,813	22,830,797	2,885,016
賞金	1,924,720	1,919,546	5,174
法定福利費	5,543,666	7,984,262	△ 2,440,596
福利厚生費	125,437	191,303	△ 65,866
諸謝金	160,000	71,515	88,485
退職給付費用	260,469	1,003,985	△ 743,516
減価償却費	1,317,490	1,369,640	△ 52,150
旅費	3,241,864	1,610,749	1,631,115
消耗品費	140,940	370,439	△ 229,499
燃料費	38,535	48,389	△ 9,854
会議費	193,791	57,514	136,277
印刷製本費	61,640	171,067	△ 109,427
修繕費	202,696	118,068	84,628
通信運搬費	224,212	204,322	19,890
保険料	242,030	253,794	△ 11,764
委託料	2,424,490	2,738,703	△ 314,213
使用賃借料	1,322,128	1,295,482	26,646
公租公課	8,400	1,406,100	△ 1,397,700
負担金	379,774	361,543	18,231
支払利息	401,566	398,953	2,613
新聞図書費	133,790	122,687	11,103
雑費	95,069	520,261	△ 425,192
経常費用計	1,496,475,437	1,508,596,690	△ 12,121,253
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 23,024,230	36,268,197	△ 59,292,427
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	30,652,749	16,502,700	14,150,049
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	30,652,749	16,502,700	14,150,049
当期経常増減額	7,628,519	52,770,897	△ 45,142,378
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益	0	1	△ 1
固定資産受贈益振替額	3	0	3
経常外収益計	3	1	2
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	193,224	△ 193,224
固定資産譲渡損	47,639	91,438	△ 43,799
その他の費用	0	313,980	△ 313,980
経常外費用計	47,639	598,642	△ 551,003
当期経常外増減額	△ 47,636	△ 598,641	551,005
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,580,883	52,172,256	△ 44,591,373
一般正味財産期首残高	607,796,880	555,624,624	52,172,256
一般正味財産期末残高	615,377,763	607,796,880	7,580,883
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益(指定)	61,047,295	76,537,556	△ 15,490,261
受取拠点化計画推進基金(指定)	90,236,000	76,766,000	13,470,000
受取補助金(指定)	2,167,740	24,290,700	△ 22,122,960
一般正味財産への振替額	△ 166,708,103	△ 191,872,369	25,164,266
当期指定正味財産増減額	△ 13,257,068	△ 14,278,113	1,021,045
指定正味財産期首残高	5,132,751,334	5,147,029,447	△ 14,278,113
指定正味財産期末残高	5,119,494,266	5,132,751,334	△ 13,257,068
III 正味財産期末残高	5,734,872,029	5,740,548,214	△ 5,676,185

正味財産増減計算書内訳表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
	公1			
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	61,047,295	0	61,047,295
特定資産運用益	6,885,554	0	0	6,885,554
特定資産運用益	6,885,554	0	0	6,885,554
賛助会員受取会費	71,700,000	0	0	71,700,000
賛助会員受取会費	71,700,000	0	0	71,700,000
事業収益	1,072,027,714	0	0	1,072,027,714
国・県等からの事業収益	1,072,027,714	0	0	1,072,027,714
受取補助金	144,110,203	0	0	144,110,203
国・県等からの受取補助金	144,110,203	0	0	144,110,203
受取負担金	3,945,000	0	0	3,945,000
受取負担金	3,945,000	0	0	3,945,000
受取寄附金	0	0	0	0
受取寄附金	0	0	0	0
受取拠点化計画推進基金振替額	99,280,222	0	0	99,280,222
受取拠点化計画推進基金振替額	99,280,222	0	0	99,280,222
固定資産受贈益振替額	0	0	0	0
固定資産受贈益振替額	0	0	0	0
受取補助金振替額	6,380,583	0	0	6,380,583
受取補助金振替額	6,380,583	0	0	6,380,583
雑収益	8,074,636	0	0	8,074,636
雑収益	8,074,636	0	0	8,074,636
経常収益計	1,412,403,912	61,047,295	0	1,473,451,207
(2) 経常費用				
事業費	1,440,212,315		0	1,440,212,315
給料手当	299,656,452		0	299,656,452
賃金	14,499,517		0	14,499,517
退職金	0		0	0
法定福利費	35,092,903		0	35,092,903
福利厚生費	4,062,887		0	4,062,887
諸謝金	22,118,928		0	22,118,928
退職給付費用	2,902,625		0	2,902,625
減価償却費	31,981,559		0	31,981,559
貸倒損失	9,612		0	9,612
旅費	45,040,431		0	45,040,431
什器備品費	11,934,000		0	11,934,000
消耗品費	116,389,595		0	116,389,595
燃料費	37,742,255		0	37,742,255
会議費	6,244,162		0	6,244,162
印刷製本費	5,566,439		0	5,566,439
光熱水費	92,712,742		0	92,712,742
修繕費	85,209,634		0	85,209,634
通信運搬費	3,612,138		0	3,612,138
保険料	722,320		0	722,320
委託料	271,269,335		0	271,269,335
外注費	135,392,992		0	135,392,992
使用賃借料	36,656,153		0	36,656,153
原材料費	2,440,569		0	2,440,569
公租公課	22,631,708		0	22,631,708
負担金	120,891,025		0	120,891,025
共同研究費	21,095,215		0	21,095,215
支払利息	4,378,991		0	4,378,991
新聞図書費	7,359,861		0	7,359,861
雑費	2,598,267		0	2,598,267

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
	公1			
管理費		56,263,122	0	56,263,122
役員報酬		12,104,602	0	12,104,602
給料手当		25,715,813	0	25,715,813
賃金		1,924,720	0	1,924,720
法定福利費		5,543,666	0	5,543,666
福利厚生費		125,437	0	125,437
諸謝金		160,000	0	160,000
退職給付費用		260,469	0	260,469
減価償却費		1,317,490	0	1,317,490
旅費		3,241,864	0	3,241,864
消耗品費		140,940	0	140,940
燃料費		38,535	0	38,535
会議費		193,791	0	193,791
印刷製本費		61,640	0	61,640
修繕費		202,696	0	202,696
通信運搬費		224,212	0	224,212
保険料		242,030	0	242,030
委託料		2,424,490	0	2,424,490
使用賃借料		1,322,128	0	1,322,128
公租公課		8,400	0	8,400
負担金		379,774	0	379,774
支払利息		401,566	0	401,566
新聞図書費		133,790	0	133,790
雑費		95,069	0	95,069
經常費用計	1,440,212,315	56,263,122	0	1,496,475,437
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 27,808,403	4,784,173	0	△ 23,024,230
基本財産評価損益等	0	0	0	0
特定資産評価損益等	30,652,749	0	0	30,652,749
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0
評価損益等計	30,652,749	0	0	30,652,749
当期經常増減額	2,844,346	4,784,173	0	7,628,519
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
固定資産受贈益	0	0	0	0
固定資産受贈益振替額	3	0	0	3
經常外収益計	3	0	0	3
(2) 經常外費用				
固定資産除却損	0	0	0	0
固定資産譲渡損	47,639	0	0	47,639
その他の費用	0	0	0	0
經常外費用計	47,639	0	0	47,639
当期經常外増減額	△ 47,636	0	0	△ 47,636
他会計振替額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,796,710	4,784,173	0	7,580,883
一般正味財産期首残高	454,006,922	153,789,958	0	607,796,880
一般正味財産期末残高	456,803,632	158,574,131	0	615,377,763
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益(指定)	0	61,047,295	0	61,047,295
受取拠点化計画推進基金(指定)	90,236,000	0	0	90,236,000
受取補助金(指定)	2,167,740	0	0	2,167,740
一般正味財産への振替額	△ 105,660,808	△ 61,047,295	0	△ 166,708,103
当期指定正味財産増減額	△ 13,257,068	0	0	△ 13,257,068
指定正味財産期首残高	32,751,334	5,100,000,000	0	5,132,751,334
指定正味財産期末残高	19,494,266	5,100,000,000	0	5,119,494,266
III 正味財産期末残高	476,297,898	5,258,574,131	0	5,734,872,029